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TERMINAL DE VENTILAÇÃO

30cm ACIMA DO TELHADO

COLUNA DE VENTILAÇÃO

PROLONGAMENTO DA

COLUNA DE VENTILAÇÃO

LAJE

TELHADO
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min. 50cm

Barra de apoio em aço com cobertura

em nylon e pvc Diâmetro: 33mm

Comprimento: 80cm

Fixação por parafusos

Bacia sifonada

Lavatório suspenso

Barra de apoio em aço com

 cobertura em nylon e pvc

Diâmetro: 33mm

Comprimento: 80cm

Fixação por parafusos
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Lavatório

 suspenso

Torneira acionada

por alavanca
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CI

AF-1

AF-2

CV-1

CV-2

REVISÃO:

F. No.

ESCALA:

DATA:

No. F

LOCAL:

OBRA:

ASSUNTO:

CLIENTE:

INDICADA

AF

COLUNA DE VENTILACAO

TUBULACAO DE AGUA FRIA

CV

AF

09/2018

Frank Sontang Moura

ENGENHEIRO CIVIL

PROJETO 

CREA PR- 144204/D

aco CA50-diam.8mm

TAMPO DE CONCRETO ARMADO

ALVENARIA DE 1/2 TIJOLO

CORTE B.B- s/esc.

LASTRO DE CONCRETO SIMPLES

TAMPO DE  CONCRETO ARMADO
MALHA DIAM.4,2 C/15- ACO CA-60B

LASTRO DE CONCRETO SIMPLES

ARGAMASSA COM IMPERMEABILIZANTE

CORTE A.A-s/esc

B

B

A A

PLANTA-s/esc.

CONSTITUINTES:

* lastro de concreto simples

* alvenaria de tijolos comuns de barro

* tampa de concreto armado pré-moldado

* argamassa de revestimento para alvenaria e regularização

de fundo.

EXECUÇÃO

:

* Escavação manual em terra de qualquer natureza e

apiloamento de fundo.

* Tampa:concreto traco 1:3:4, cimento,areia e brita,armado

com malha de   15 cm x 15 cm, DN 4,2 mm, aço

CA-60B.Forma de bordas:sarrafos de pinho.

* Lastro: concreo simples, traço 1:4:8, cimento,areia,brita.

* Assentamento dos tijolos: argamassa traco 1:4,cal hidratada

e areia,com   adição de 100 kg de cimento por m3 de

argamassa.

* Revestimento da alvenaria e regularização de fundo:

argamassa traço 1:3,   cimento e areia, com adição de

hidrófugo a 3% do peso do cimento.
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Lista de Materiais Esgoto

Caixas de Passagem

Caixa de inspeção

CI 50x50 cm
1 pç

PVC Acessórios

Caixa sifonada

100x100x50
2 pç

2 pç
Sifão de copo p/ pia e lavatório

PVC Esgoto

Joelho 45

40 mm
2 pç

50 mm
1 pç

Joelho 90

100 mm
2 pç

50 mm
4 pç

Junção simples

100 mm - 50 mm
2 pç

Tubo PVC

100 mm 32.00 m

50 mm 9.00 m

40 mm 6.00 m

Tê sanitário

50 mm -50 mm 2 pç
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40 mm

4 pç

Lista de Materiais Agua Fria

Aparelho

Torneira de lavatório

25 mm - 1/2"
2 pç

Vaso Sanitário p/ Válvula de Descarga de 1 1/2"

40mm - 1 1/2"
2 pç

Metais

Registro de gaveta c/ canopla cromada

3/4"
2 pç

Válvula de descarga baixa pressão

1.1/2"
2 pç

PVC Acessórios

Bolsa de ligação p/ vaso sanitário

1.1/2"
2 pç

Engate flexível plástico

1/2 - 40cm
2 pç

Tubo de descarga VDE.

38 mm
2 pç

Tubo de ligação  latão cromado c/ canopla p/ vaso Sa.

38 mm
2 pç

PVC rígido soldável

Adapt sold.curto c/bolsa-rosca p registro

25 mm - 3/4"
4 pç

60 mm - 1.1/2"
2 pç

Joelho 90° soldável

25 mm
8 pç

Tubos

25 mm 10.00 m

50 mm 8.00 m

Tê soldável

50 mm
2 pç

União soldável

25 mm
10 pç

50 mm
3 pç

PVC soldável c/ bucha latão

Joelho de redução 90° soldável com bucha de latão

60 mm- 50mm
2 pç

Tê sold c/ bucha latão bolsa central

50 mm- 25mm
2 pç
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Lavatório de louça suspenso 2 pç

60 mm 13.00 m

60 mm
2 pç

50 mm
2 pç

60 mm
2 pç
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PRODUCED BY AN AUTODESK EDUCATIONAL PRODUCT
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